П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
22 июня 2023 г.                                                                                            № 389-п

О проведении собрания граждан на территории села Манычского Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского края по выбору инициа-
тивного проекта для участия в конкурсном отборе в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Правилами предоставления субсидий из бюджета

Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставрополь-

ского края на реализацию инициативных проектов, являющимися приложе-

нием 1 к подпрограмме «Повышение сбалансированности и устойчивости

бюджетной системы «Ставропольского края» государственной программы

Ставропольского края «Управление финансами», утвержденной постановле-

нием Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 598-п,

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить территорию, на которой планируется собрание граждан

по выбору инициативного проекта для участия в конкурсном отборе ини-

циативных проектов: село Манычское, Апанасенковский муниципальный

округ, Ставропольский край, с численностью граждан в возрасте от 16 лет,

проживающих на данной территории 1710 человек.

2. Провести собрание граждан села Манычского Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края по выявлению инициативного

проекта для участия в конкурсном отборе инициативных проектов, 12 июля

2023 года в 9 часов 00 минут в помещении, расположенном по адресу: Став-

ропольский край, Апанасенковский район, село Манычское, ул. Октябрьская

48, (здание МКУК «Манычский СДК», 1 этаж), со следующей повесткой дня:

1) краткая информация о конкурсном отборе инициативных проектов;

consultantplus://offline/ref=950B2A5F5A57E9FE5E8E1BA81201465601143AD1DB095B321B122D4BC8CEC5236796764026o7zAM

2

2) определение социально-значимых направлений развития насе-

ленного пункта села Манычского;

3) результаты изучения общественного мнения для выявления

приоритета проблем, требующих решения;

4) определение возможных форм участия в реализации проекта;

5) утверждение состава участников инициативной группы.

3. Инициатор созыва собрания: Территориальный отдел села Маныч-

ского администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края.

4. Оповестить граждан села Манычского Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края о проведении собрания путѐм разме-

щения объявления на информационном стенде, расположенном по адресу:

с. Манычское, ул. Ленина № 32, на официальных страницах территориаль-

ного отдела в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Вестник Апанасенковского района» и размещению на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Келехсаева Р.Р.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов